
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ФРЯЗИНО 

"ЦЕНТР БЮДЖЕТНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ" 
Мира проспект, д. 15а, г. Фрязино, Московская обл., 141190 

тел. 8 (496) 566-90-60 
E-mail: obuh.fryazino@mail.ru  

ОКПО 05227180, ОГРН 1165050055389 
ИНН/КПП 5050128319/505001001 

___________ № _________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальнику Финансового  

управления г. Фрязино 

Ю.В. Кузнецову 

  
 

                                                                                      Председателю  

   Контрольно-счетной палаты 

                                                                                     городского округа Фрязино   

                                                              Л.А. Панченко 
 

 

Уважаемая Любовь Анатольевна! 

                                            

Во исполнение Вашего представления от 09.03.2023 г. о выявленных 

замечаниях по проверке муниципальных дошкольных учреждений (МДОУ), 

МКУ «ЦБС» сообщает. 

10 марта 2023 года было проведено совещание с сотрудниками 

учреждения, в сфере дошкольного и школьного образования.  

До сведения всех сотрудников, были доведены выявленные замечания в 

ходе контрольного мероприятия. 

По результатам проведения совещания было приняты следующие 

решения: 

- замечания и нарушения приняты к сведению и недопущения в дальнейшей 

работе; 

- устранены нарушения бухгалтерского учета, учет приведен в соответствии с 

Приказами Минфина России № 209н, 257н; 

-  объявить устное замечание старшему бухгалтеру Поповой Л.В., при 

повторных нарушениях будут приняты меры административного воздействия. 

   

 

 

Директор                                                                                       Н.Н. Знаменская  

 

 

                                    

                       

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 152-057ИСХ-64 от 21.03.2023. Исполнитель: Знаменская Н.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.03.2023 13:05

mailto:cbs-fryazino@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ФРЯЗИНО 

"ЦЕНТР БЮДЖЕТНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ" 
Ул. Октябрьская, д. 7, г. Фрязино, Московская обл., 141195 

тел. 8 (496) 564-71-26 

E-mail: cbs-fryazino@mail.ru  
ОКПО 05227180, ОГРН 1165050055389 

ИНН/КПП 5050128319/505001001 
 

 

ПРИКАЗ 

 

17.03.2023 г.               № 35/01-05 

 
О применении дисциплинарного  

взыскания 

                                                         

По итогам проверки Контрольно-счетной палатой города Фрязино 

«Оценка эффективности расходования бюджетных средств на обеспечение 

деятельности работникам муниципальных учреждений дошкольного 

образования городского округа Фрязино за 2022 год», в период с 16.01.2023 г.  

по 10.02.2023 г. и на основания проведения совещания с сотрудниками  МКУ 

«ЦБС»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Старшему бухгалтеру – Поповой Л.В. 

1.1. Объявить замечание, без занесения в трудовую книжку, за выявленные 

нарушения по итогам проверки,  

 

2.Заместителю директора – Лещиной М.Ю. 

2.1. Усилить  контроль, за работой сотрудников отдела по начислению и 

учету заработной платы. 

2.2. Довести до сведения  сотрудников о выявленных нарушениях. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор             Н.Н. Знаменская 

Документ создан в электронной форме. № 152-057ИСХ-64 от 21.03.2023. Исполнитель: Знаменская Н.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.03.2023 13:05

mailto:cbs-fryazino@mail.ru




 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ФРЯЗИНО 

"ЦЕНТР БЮДЖЕТНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ" 
Мира проспект, д. 15а, г. Фрязино, Московская обл., 141190 

тел. 8 (496) 566-90-60 
E-mail: obuh.fryazino@mail.ru  

ОКПО 05227180, ОГРН 1165050055389 
ИНН/КПП 5050128319/505001001 

___________ № _________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальнику Финансового  

управления г. Фрязино 

Ю.В. Кузнецову 

  
 

                                                                                      Председателю  

   Контрольно-счетной палаты 

                                                                                     городского округа Фрязино   

                                                              Л.А. Панченко 
 

 

Уважаемая Любовь Анатольевна! 

                                            

Во исполнение Вашего письма от 21.03.2023 г. № 01-23/90, о 

предоставлении информации в рамках контроля, за исполнением 

Представления от 09.03.2023   №   01-13/03, МКУ «ЦБС» сообщает. 

Устранены нарушения бухгалтерского учета, учет приведен в 

соответствии с Приказами Минфина России № 209н, 257н., а именно: 

пункт 3  

- имущество, на сумму 120 623,15 руб., поставлено на учет как основное 

средство  08.02.2023 г., статья 310 «Увеличение стоимости основных средств, 

во время проведения проверки. 

пункт 5 

- циркуляционный насос 09.03.2023 г. поставлен  на статью 347 «Увеличение  

стоимости материальных для целей капитальных вложений». 

 

Приложение: скан документов – 4 л., в 1 экз. 

 

 

Директор                                                                                       Н.Н. Знаменская  

 

 

                                    

                       

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 152-057ИСХ-68 от 28.03.2023. Исполнитель: Знаменская Н.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 28.03.2023 13:12

mailto:cbs-fryazino@mail.ru


Документ создан в электронной форме. № 152-057ИСХ-68 от 28.03.2023. Исполнитель: Знаменская Н.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 28.03.2023 13:12



Документ создан в электронной форме. № 152-057ИСХ-68 от 28.03.2023. Исполнитель: Знаменская Н.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 28.03.2023 13:12



Документ создан в электронной форме. № 152-057ИСХ-68 от 28.03.2023. Исполнитель: Знаменская Н.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 28.03.2023 13:12



Документ создан в электронной форме. № 152-057ИСХ-68 от 28.03.2023. Исполнитель: Знаменская Н.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 28.03.2023 13:12


